

Nepriklausomybės aikštė

Ar paveiks rokiškėnus Saulės užtemimas?

Rytoj, rugpjūčio 11 – ają, stebėsime paskutinį šiame tūkstantmetyje Saulės užtemimą. Mokslininkai tai vertina kaip retą ir domų gamtos reiškinį, nesusijusį su kokiomis nors mistinėmis galiomis ar pasaulio pabaiga.

Tačiau daugelyje Europos šalių, ypač Prancūzijos sostinėje Paryžiuje, šiuo metu viena tema: kur busite rugpjūčio 11 – ają, pilno Saulės užtemimo dieną? Tai, suprantama, nėra stulbinantis įvykis, jeigu ne galimos katastrofos, apie kurias išgirdus, skruzilėlės pasileidžia per nugarą.

Skirtingai nuo dažnai svarstytų panašių versijų, šiandieninė be mažiausios ironijos svarsto garbūs žmonės. Tikriausiai todėl, kad garsiojo Nostardamo pranašystės sutapo su realiais ne magijai, bet mokslui priskiriamais reiškiniais. Situacija daugelio žmonių akimis jeigu ir ne įtikinama, tai galima.

Nostradamo vardas – milijonų prancūzų lūpose, žaibiškai išgraižstomos senos ir naujos knygos apie jį. Skrupulingesni ieško originalių pranašybių tekstų ir bando juose susigaudyti. Tai anaigol nėra lengva, ypač kupstantis Viduramžių burtininko naudotasi chronologija. Kaip nežūrėti, 1999 – ują vasarą jis pažadėjo pasaulio pabaigą. "Pati pati", absoliuti, o ne daline pabaiga numatyta Paryžiuje. Ne veltui mįslėtas laikomas pasaulio sostinė.

Ši grėsminga pranašystė moksliskai lyg ir pagrįsta: esą kaip tik Paryžiuje ir didesneje Prancūzijos dalyje turėtų būti matomas pilnas saulės užtemimas. Ne paprastas, elinis, o sutampantis su unikaliu planetų paradu.

Atakliai skleidžiami gandai, kad tuo metu gali pasislinkti (nei sako, kad mūsų planeta akimirksniu stabtelės!) žemės ašis, o tada plūptelės galinga vandenyno banga, ji, atseit, ir užlies Paryžių bei mižnišką Europos teritorijas. Potvynio metu skeldės žemės pluta ir vyks kitos apokaliptinės negandos.

Galbūt įtakoja šie, galbūt kiti samprotavimai, tačiau išpuodingas paryžiečių skaičius žada atsizadėti reto ir paskutinio šį šimtmetį bei tūkstantmetį reginio ir rugpjūčio 11 – ają būti kuo toliau nuo sostinės.

Tikintys greitais kataklizmais randa baimės patvirtinimus – neįtikimų stichinių nelaimių skaičių įvairiausiose pasaulio kampeliuose per keletą pastarųjų šimtmečių: tūfūnai, viesulai, vėtros, potvyniai, sausros tarytam dar didesnių nelaimių pranašai. Ir net funikulieriaus kabinos kritime prie Sent Etjeno galima įžvelgti rugpjūčio 11 – ają: funikulierius kėlė darbuotojus į observatoriją, kur bus stebimas saulės užtemimas, kabina nutrūko beveik priartėjus prie paskutiniosios aikštės. Ryšį su galimu pasauliniu potvyniu įžvelgti sunkoka, bet užuomina juntama.

Lietuva – ne Prancūzija, Rokiškis – ne Paryžius. Tačiau kalbų ir nuomonių apie rytoj įvyksiantį pilną Saulės užtemimą, jo pasekmes nestinga.

Mūsų korespondentas Ernestas Čižinauskas užkalbino keletą rokiškėnų.

Jonas Vilys, pensininkas:

- Kalbos apie pasaulio pabaigą šiame tūkstantmetyje – tai tik nesusitupėjusių žmonių plepalai. Darbštūs žmonės neturi kada jų klausytis. Aš dar nemažai žadu gyventi ir 3-ajame tūkstantmetyje. Dar ne kartą "Nepriklausomybės aikštėje", prie kavinės, žadu gerti girą, kuri vasaros karščių metu žmogui suteikia žvalumo, o ne kvailumo.

rokiškėnams ypatingų nelaimių nežada. Tačiau iki tūkstantmečio pabaigos visko dar gali būti...

Tomas Paško, Kamajų A. Strazdo vidurinės mokyklos aštuntokas:



Jonas Vilys.

- Vergina Jurkšienė, būrimo salono savininke:

- Saulės užtemimas paveiks žmonių sąmonę, tačiau kiekvieno individualiai. Niekas nepaneigs, kad senovės išminčių pranašystės pildosi. Pasaulyje šiuo metu labai daug nelaimių ir katastrofų. Anksčiau jų būdavo žymiai mažiau. Žvaigždžių kortos rugpjūčio 11 – ają

kad mūsų krašte įvyktų kas nors baisaus, netikio. Saulės užtemimą, senelio patartas, stebėsiu pro specialiai suodžiais aprūkintą stiklą, nes žinau, kad kitaip gali pakenkti akims.



Vergina Jurkšienė, būrimo salono savininke.

- Mėgstu skaityti



Tomas Paško.

Turgelis Krašto muziejuje?

Rimantas JURGELIONIS

Rokiškyje lankėsi 20 Italijos verslininkų, žemdirbių, meno bei kultūros darbuotojų delegacija. Išvyką į mūsų miestą organizavo daugeliui rokiškėnų pažįstamas dailininkas ir verslininkas Angelo Frosio.

- Apie Lietuvą mes žinojome labai nedaug. Mums buvo pasiūlyta apsilankyti Rokiškyje, paaiškinta, kad čia savo darbais ir labdara ne kartą yra pasižymėjęs mūsų tautietis Angelo Frosio. Prieš kelionę surinkome drabužių, avalynės, kitų buitinių daiktų, kuriuos ir išdalijome rokiškėnams, - pasakojo ūkininkas Enzo Garbonadi iš šiaurinių Milano apylinkių.

Jo tautietis Genari Pintono pasidžiaugė, kad kelionės po Lietuvą maršrutas pasiekė ir Rokiškį.

- Nors italams vasaros karščiai įprastas dalykas, tačiau nesitikėjome, kad taip karšta bus ir Lietuvoje. Labdara ir pus mus yra populiarė. Ypač prieš šv. Kalėdas, Velykas, kitas šventes.

Po labdaros dalijimo ir pokalbių su rokiškėnais (vertėjavo Milano universiteto studentė Danutė Ereminaitė) svečius į Krašto muziejų pakvietė direktorė Nijolė Šniokienė. Vieni žmonės su pilnais krepšiais jau traukė namo, kiti laukė žadėtos fiestos – galbūt italų koncerto ar vyno.



Rokiškyje lankėsi verslininkų, žemdirbių, meno bei kultūros darbuotojų delegacija.

Pravartu žinoti

Pasirūpinkime šeimos sveikata

Kostas ŠUKEVIČIUS

UNICEF Lietuvos komiteto narys, atsakingas už jodo deficito eliminavimą

Dauguma Lietuvos gyventojų žino, kad mūsų Respublikos dirvožemyje ir vandenyje trūksta jodo. Dėl to augaluose ir gyvulių mėsoje taip pat yra jodo stygius. Maitindamiesi šiais produktais, gyventojai nuolat patiria jodo deficitą. Tai yra rimta problema.

Dažni gimdyvių persileidimai, priešlaikiniai gimdymai, vaisiaus įgimtos anomalijos, kurėnebylumas, vaikų intelekto lygio kritimas iki 15 proc., suaugusiųjų skydliaukės problemos. Net ir nesergantiems, tačiau negaunantiems reikiamo jodo kiekio žmonėms, būdinga apatija, susilpnėjusi protinė veikla, iniciatyva, sunkiau priimami optimalūs sprendimai.

Vasara – metas, kai daugelis šeiminių ruošia žiemai uogienes ir konservuoja daržoves, grybus. Taigi pats metas pasirūpinti savo ir šeimos sveikata, paturtinant tuos produktus jodu. Kadangi jodo prisotinta druska netinka daržovių konservų gamybai, šeiminiškės gali į ruošia-

mus produktus pridėti truputį džiovintų jūros kopūstų. Pastarieji mirkomi, o esant reikalui, paverdami pagal prie jų pridėdamą nurodymą. Į uogienes mirkyti jūros kopūstai dedami kaip prieskoniai. Šie kopūstai ne tik nepagadina ruošiamų produktų skonio, tačiau suteikia jiems ypatingą "šarmą".

Vartojant jūros kopūstus uogienėse ir konservuose, ypač svarbu, kad jų nebūtų pridėdama daugiau negu 20 proc. svorio. Viršijus šią normą, kopūstų skonis produkte gali tapti dominuojančiu. Šeiminiškės pagal skonį greitai nustatys geriausias jūros kopūstų normas įvairiuose produktuose. Pastarieji, įgavę naujas, puikias skonines savybes, taps ir skydliaukės gydymą – profilaktine priemone visai šeimai žiemą.

Jūros kopūstai, be jodo, praturtins pagamintus produktus daugeliu mikroelementų ir vitaminų, būtinų normaliam žmogaus vystymuisi.

Be to, gydymasis – profilaktinis efektas pasiekiamas greičiau negu naudojant kitus jodo preparatus.

Gyvenimas - begalinė kantrybė

Lanina LIOLIENĖ

Juodupietis Antanas Gailiūnas tarp šalies selekcininkų žinomas kaip kantrybės nestokojantis selekcininkas, išvedęs keliasdešimt vynuogių veislių, tinkamų auginti Lietuvos klimatinėmis sąlygomis. Garbaus amžiaus sulaukęs selekcininkas parodė šūsnį respublikiniuose spaudiniuose publikuotų straipsnių iškarpu. Gėrėjomės "Mūsų sodų" žurnalo puslapiuose publikuojamomis įvairiaspalvėmis vynuogių iš Antano Gailiūno sodo fotografijomis. Norintys pabandyti auginti šią dar retą mūsų atšiaurkomis gamtinėmis sąlygomis augalų rūšį čia ras išsamesnių rekomendacijų. Juodupiečio selekcininko patirtimi domėjosi ir šalies mokslininkai, gerai įvertinę jo ilgametę veiklą.

Rūpėjo sužinoti, kokiomis savybėmis turėtų pasižymėti selekcininkas. Į tai ponas Antanas atsakė:

- Svarbiausia - kantrybė, kantrybė ir dar kartą kantrybė. Pasodinus naują vynuogių

partiją, derliaus reikia laukti 3-4 metus. O jei sumanai paeksperimentuoti ir išauginti vynuoges iš sėkliukės, būk pasiruošęs pirmąsias uogas rašyti tik po 7 metų.

Ponas Antanas sakosi gyvenęs laimingą pilnavertį gyvenimą. Per daug savęs neprievartavęs: kas neatrodė būtina, liko nepadaryta. Džiaugsmą šiam žmogui teikė du ne visai žemiški dalykai - naujų vynuogių veislių išvedimas ir poezija. "Atnešk, Andriuk, mano eilėraščius," - paliepia anūkui. Dar nespėjus šiam grįžti su glėbiu prirašytų storių sąsiuvinii, iš atminties padeklamuoja, kaip pats sakosi, vieną iš pirmųjų savos kūrybos eilėraščių.

Apie ką pono Antano eilės? Apie tai, kas jam buvo svarbu einant per gyvenimą - tėviškės gamta, meilė, patriotiniai jausmai. "Kai nusilpo regėjimas, rašyti lieviausi. Tai buvo 1994 metais."

Naujovės neaplenkdavo šio žingeidaus žmogaus kiemo, nuolat buvo studijuojamos enciklopedijos, domimasi ne tik respublikinės spaudos, bet ir užsienio selekcijos naujie-

nomis. Gal todėl šiandien, ramiai apžvelgiant pragyvenimą ir nudirbtus darbus, galima pasidžiaugti išvestomis per 30 saldžiųjų lietuviškų vynuogių veislėmis: "Liepsna", "Varduva", "Selė", "Juodupė", "Dangė", "Juvendana" - ar gali ką nors pasakyti pavadinimais? Tik pats selekcininkas supranta, ką reiškia kelias nuo gležno augalėlio, iki naujai išvestos vynuogių veislės pavadinimo suteikimo ir palaimingo atodūsis: "Viskas gerai. Šįsyk mano darbas ne veltui."

Klausiu Andriaus, ar jis turi pilną teisę šeiminkauti senelio vynuogyne, smalžiauti



Antanas Gailiūnas.

visų veislių uogomis? Berniukas šypsosi ir prisipažįsta, kad senelis uogų negaili. Bet tvarka yra tvarka, todėl ne eksperimentinių, dar ne iki galo ištirtų, vynuogių skinti uogas be šeiminkauto žinios niekam nevalia.

Išlydėdamas selekcininkas A.Gailiūnas reziumuoja:

"Dirbau kantriai ir nelengvai visą gyvenimą. Savo patirtį pažįstamų mokslininkų dėka pavyko paskleisti platesniam besidominčių mano veikla ratui. Norėtusi, kad mano nuveiktas darbas nebūtų betikslis..."

Autorės nuotrauka

ŠIUPINYYS

R.Gorbačiova serga kraujo vėžiu

Raisa Gorbačiova, buvusio Sovietų Sąjungos prezidento Michailo Gorbačiovo žmona, serga kraujo vėžiu (leukemija). Tai sakoma biuletenyje, kurį vakar paskelbė Mюнsterio universiteto klinika. Čia R.Gorbačiova yra tiriama nuo liepos 26 dienos. Gydytojų teigimu, ligonei pradėta taikyti chemoterapija. Ponia R.Gorbačiova "dėl ligos ir gydymo medikamentais yra labai išsekusi", - sakė gydytojas Karlus Ranas. Jis teigė negalįs pasakyti, kiek laiko pacientė bus gydoma Mюнsteryje. Viename Mюнsterio viešbučių apsisitojose M.Gorbačiovas visą laiką praleidžia su savo žmona. Viešbutyje rezervuotos vietos ir Gorbačiovų dukrai bei anūkam. R.Gorbačiovos sveikata pablogėjo prieš kelerius metus. 1991 metų rugpjūtį ją buvo ištikęs sunkus infarktas.

Britas 8 metus gyveno su kvėpavimo takuose įstrigusiais dantų protezais

Vienas Didžiosios Britanijos gyventojas vėl gali džiaugtis "dingusiais" dantų protezais. 60 metų Maikas Ruselas viršutinio žandikaulio protezus su keturiais dantimis 1991 metais "pametė" per sunkią autoavariją. Po trejų metų vyriškis pradėjo skystis dusaliu ir kreipėsi į gydytojus. Šie ligoniui nustatė astmą ir išrašė antibiotikų. Medikai net rentgeno nuotraukose nepastebėjo, kad kvėpuoti

žmogui trukdo praryti dantų protezai.

Tik tada, kai kvėpavimo takai buvo iširti mažyte kamera, gydytojai pamatė svetimkūnį. "Jei protezai būtų įstrigę horizontaliai, aš būčiau miręs", - pasakojo pacientas. Plastikinius dantis medikai iš vyriškio trachėjos pašalinę per 10 minučių. "Aš net nepagalvojau, kad dantų protezus galėjau praryti. Autoavarijoje aš buvau taip sunkiai sužeistas, kad dantys man kėlė mažiausiai rūpesčių", - sakė Maikas Ruselas.

M.Džageris nori susipažinti su septintuoju savo vaiku

56 metų roko žvaigždė Mikas Džageris nori pamatyti savo dviejų mėnesių sūnų Luką (Lucas). Atlikus genų testą, paaiškėjo, kad jis tikrai yra šio kūdikio tėvas. Dainininkas septintajį savo vaiką greičiausiai aplankys Niujorke, kur gyvena jo motina - fotomodelis Lučiana Morad.

"Aš tikiuosi, kad dabar ramiai galėsiu auginti savo sūnų", - sakė brazilė, pridurdama, jog tiki, kad žmonės paliks Miką ramybėje. "Man jis vis dar labai patinka", - teigė ji.

"Express" informacija M.Džageris Luko išlaikymui turės skirti šešis milijonus dolerių alimentų. Pasaulinė žvaigždė praėjusiais metais devynis mėnesius palaikė santykius su L.Morad. Apie tai sužinojusi dainininko žmona Džeri Hol nusprendė su juo išsiskirti.

M.Džageris pradžioje nežinė, kad brazilės manekenės kūdikio tėvas yra jis. Manoma, kad taip jis siekė išsaugoti savo santuoką.

Parengta pagal spaudą

Mums rašo

Rusų bendruomenei 3 metai

Petras GABŠYS

Šį mėnesį sukaks treji metai, kai Rokiškyje buvo įkurta rusų bendruomenė, jungianti savo gretose 20 narių. Jos vadovas Sergejus Melnikovas sakė, kad jų bendruomenė - tai grynai kultūrinė organizacija, sukurta išlaikyti ir puoselėti rusiškai kalbančių žmonių tradicijas, papročius.

S.Melnikovas yra ir rusų bendruomenės ansamblio "Ivuški" vadovas. "Ivuški" gyvuoja jau ketvirtus metus. Per tą laiką keletą sykių koncertavo Vilniuje, Zarasuose, Turmante, Kriaunose, Mainėvose, P.Blaževičiaus knygos apie rajono sentikius prezentacijoje. Beje, P.Blaževičiaus vadovaujama kultūros tarnyba skyrė lėšų, už kurias ansamblio nariai pasipuošė naujais tautiniais drabužiais.

- Ketiname dalyvauti Rokiškio 500 metų jubiliejui skirtoje kultūrinėje programoje - sakė Sergejus Melnikovas.

Ariogaloje, prie Dubysos

Feliksas MAŽEIKIS

Šeštadienį Dubysos slėnyje, Ariogaloje, vyko IX tradicinė Lietuvos tremtinių, pasipriešinimo kovų dalyvių šventė. Iš visų Lietuvos rajonų į šią šventę suvažiavo tremtiniai, buvę partizanai.

Dubysos slėnyje pirmąsias vyko generalinė chorų repetitija. Po repetitijos jaunųjų sąskrydžio dalyvių eisena patraukė į kapines, kur padėjo gėles, uždegė žvakutes. Dalyvavo Rokiškio choro dalyvių atžalos Indrė Budžiūnaitė, Skaistė Stukauskaitė, Stasys Daščioras, Algis Rimkus, Feliksas Mažeikis. Iš slėnio visi choro dalyviai nužygiavo į bažnyčios šventorių, kur susitiko tremtiniai. Kiek kalbų, apsikabinimų, prisiminimų!

Po šv.Mišių - eisena į Dubysos slėnį. Su mumis žygiavo ir Rokiškio meras Almantas Blažys bei jo žmona. Gausiais plojimais pasitikome tradicinio bėgimo "Laisvės ugnis - ateities kartoms" dalyvius iš visų 10 - ties Lietuvoje veikusiu partizanų apygardų.

Nuo atneštų fakelių kariuomenės vadas generolas Jonas Kronkaitis uždegė savo fakelą ir pakilo į bokštą. Blykstelėjo liepsna. Šventė atidaryta.

Gausiais aplodimais buvo sutiktas Lietuvos presi-

dentas Valdas Adamkus. Prezidentas pasveikino susirinkusius, palinkėjo energijos, sveikatos. Jam įteiktas didelis kaimiškos duonos kepalas, sugiedota "Ilgiausių metų".

Kalbėjo generolo Ramanausko - Vanago duklė Auksė Skokauskienė.

Prasidėjo oro šventė "Svajonių skrydis". Trys grupės parašutininkų iš 200 metrų aukščio tiksliai nusileido į numatytą vietą.

Po koncerto dainininkai buvo pakviesti į autobusą ir nuvežti į oro uostą, iš kur malūnsparniais gražinti atgal. Jie galėjo iš paukščio skrydžio pažiūrėti į daugiatūkstantinį slėnį. Po skrydžio - bendras vaisių stalas. Ilgai skambėjo dainos, daug kolektyvų susijungė artimesnei pažinčiai. Prasidėjo gegužinė, sukosi poros, sujudo ir žilaplaukiai. O jų daugiausia. Grojo ansambliai "Ainiai" ir "Kentukai", pučiamųjų orkestras.

Rokiškio tremtinių choro dainininkai dėkingi rajono merui Almantui Blažiui, tremtinių ir politinių kalinių vadovei Zofijai Gončarukienei už suteiktą galimybę dalyvauti šioje nuostabioje šventėje.

Parduoda

Transporto priemonės

- Opel Rekord Caravan, 1980-1981 m., dalimis. Tel. 32795.
- 1980 m. Audi-80GL, TA iki 2001. Kaina 1800 Lt. Tel. 27265.
- Audi-100, 1984 m. - 800. Tel. 34323.
- 1981 m. M/B-207D, platforma, po remonto, variklio remontui yra naujų dalių - 3000. Tel. (8-290) 52803.
- 1979 m. Ford Tauna dalimis. Tel. (8-288) 19716.
- VW Transporter, 1982 m., dyzelis. Tel. 54983, 33045.
- 1987 m. BMW-524TD, liukas, kablys, vairo stiprintuvas, lieti ratai, TA, mėlynos spalvos - 1150. Arba keičia į VW Golf arba VW Jetta dyzelį. Tel. 68971, (8-287) 69000.
- 1986 m. Toyota Tercel, geros būklės, TA, 4 varomi ratai, 61-100 km, tel. (8-287) 62790.
- Pigiaj VAZ dalis: variklį, kebulą, radiatorių, reduktorių, vairo kolonėlę, slenksčius, duris ir t.t. Tel. (8-287) 62790.
- BMW-320i, 1986 m., TA iki 2001 08, liukas, 5 pavaros, centrinis užraktas - 950. Tel. (8-287) 61994.
- Motociklą Minsk, geros būklės. Tel. 65238.
- Motociklą IZ-Planeta - 5. Tel. 68262.
- BMW-525i dalimis.
- Opel Kadett, 1988 m., TA iki 2001 - 1000. Tel. 51935.
- 1985 m. VW Passat, 1.6 - 900. Tel. (8-285) 43238.
- Audi-80 dalimis, GAZ-69 greičių dėžę, greičių sulėtintoją, priekinį tiltą.
- Savos gamybos traktorių (benziną), yra atsarginis variklis, vienašė traktorinė priekaba. Tel. 54793 ryte iki 8, vakare po 20 val.
- 1984 m. VW Jetta, 1.8 - 850. Tel. 52121 po 19 val.
- Jawa-350. Tel. 42144 po 18 val.
- Audi-80, dyzelis, 1981 m., kablys, veliūras. Tel. 52434.
- Opel Ascona, 1988 m., daug privalumų - 700. Tel. 24249.
- Opel Kadett, 1987 m., tamsiai mėlyno perlametro spalvos. Tel. 63288.
- Arba keičia 1980 m. VW Scirocco. Tel. 43990, (8-288) 58732.
- 1985 m. Fiat Uno - apie 2000 Lt; Audi-80, naudotas starteris, 2 spyruoklės. Tel. 33300.
- 1988 m. ZAZ-968, mėlynos spalvos, techniškai tvarkingas,

TA iki 2000 07. Tel. 43796, 43694, kviesti Raimonda.
 1991 m. Ford Escort, 1,8, dyzelis, karavanas; 1982 m. Mercedes Benz - 300, dyzelis. Tel. 51631.

Nekilnojamas turtas

- Garažą Pagojėje, garažą su sandėliu netoli turgaus. Tel. 33550, 53866.
- 2 aukštų namą arba keičia į 2 kambarių butą (2-3 aukštas) su priemoka. Tel. 31868.
- 10 ha mišraus miško su žeme Viršūlių miške. Kreiptis į Veroniką Šamšonienę, Panemunis.
- 2 kambarių butą, plotas 30 kv. m. Tel. 41716.
- Pigiaj sodybą netoli Skemų. Tel. 53106.
- 1 kambario butą be patogumų, 25 kv. m. Kreiptis: Stoties g. 3-6, Obeliai.
- Pusę namo Rokiškyje. Tel. 34090.
- Skubiai pigiai 2 kambarių butą be patogumų Obeliuose. Tel. 58688, (8-288) 10441.
- 1 kambario ir 3 kambarių butus. Tel. 42458, 35592.
- Mišką su žeme, garažą Pagojėje. Tel. 51346.
- Skubiai nebrangiai 2 kambarių butą, 2 aukštas. Tel. 35728 nuo 15 val.
- 5 ha žemės, galima ir daugiau, 3 km nuo Rokiškio. Tel. 51830.
- 4 kambario butą gerai įrengtas, 4 aukštas, skalikliai. Tel. 31670.
- 7,5 ha geros žemės Obelių sen. Tel. 54046.
- 3 kambarių butą, 2 aukštas. Tel. 54793.
- Kolektyvini sodą. Tel. 53691 po 20 val.
- 2 kambarių butą, 4 aukštas. Tel. 32488.
- Garažą Pagojėje. Tel. 34082 po 18 val.
- Gyvenamą namą vieniemyje, yra ūkiniai pastatai, Meldučių km. Tel. 37352.
- 4 kambarių butą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 51057.
- 3 kambarių butą mikrorajone, 2 aukštas, visi skaitikliai. Tel. 33985.
- 1 kambario butą, 1 aukštas, 37 kv. m, iškaltas mediena. Kaina 7500. Tel. 32537.
- 1 kambario butą, 9 aukštas. Tel. 31265.
- 2 kambarių butą, 4 aukštas. Tel. 33985, (8-287) 71258.
- Sodą už Miškų urėdijos. Mūrinis namelis, ūkinis pastatas. Tel. 52224, 33827.
- Skubiai garažą prie autobusų stoties. Tel. 32664 po 17 val.
- 3 kambarių butą. Tel. 35645.
- Gyvenamą namą su ūkiniais pastatais Panemunėlio geležinkelio stotyje. Tel. 63104.
- Pusę ūkinio pastato ir sodą Kavoliškyje. Tel. 62775 po 18 val.
- Skubiai 2 kambarių butą. Yra visi skaitikliai, Laisvės g. Tel. 52945, (8-287) 67357.
- 3 kambarių butą, garažą. Tel. 51550.

**Rokiškio ligoninės
vaikų skyriaus
darbuotojai ir
besigydančios
vaikučiai dėkoja
Deivido Šeško
tėveliams už skyriui
padovanotą televizorių.**

Sodą Steponyse, 9 arai. Tel. 33300.

Gyuliai

- Gerą pirmaveršę karvę. Kreiptis į Vilimą, Kuku km., Južintų seniūnija.
- Gerą pieningą karvę. Tel. 52324 po 17 val.
- 4 veršių karvę. Tel. 44132.
- Senbernių veislės 1 metų kalę. Tel. 32413.
- Kalakutę su kalakutiukais. Tel. 54458.
- Darbinį arklį. Tel. 41650.

Kita

- Juodakmės daiglytentes. Tel. 32364 po 12 val.
- Skalbimo mašiną "Ryga", benzopjūklą "Družba", MTZ-82 priekinę padangą. Tel. 44134.
- 25 litrų akvariumą. Tel. 68911.
- Naudotą kompiuterį. Tel. 35886 darbo dienomis nuo 17 val.
- Kieto ir skysto kuro katilus, skalbimo mašiną "Ryga" (nauja). Tel. 53691 po 20 val.
- Nebrangiai šamotines plytas. Tel. 68293.
- Naudotą 3 padėčių vaikiską vežimėlį. Tel. 54540.
- Pusaautomatį suvirinimo aparatą. Tel. 33041 nuo 18 val.
- Nenaują šaldytuvą "Snaige 12E", kompiuterį "Sega Master System". Tel. 31148.
- Naudotą mobiliojo ryšio telefoną "Ericson-337" su "Labas" kortele. Tel. (8-289) 21137.
- Automatinę skalbimo mašiną. Kaina 400 Lt. Tel. 54234.
- Sulankstomą aliuminę valtį, plėninius stulpus tvorai, 31 vamzdį, 10 vietų palapinę, naują dyzelinį pečių, 300 l nerūdijančio plieno statinę. Tel. (8-289) 83855.
- Virtuves ir svetainės baldų komplektus. Tel. 51550.
- Naudotus 4 durų spintą be paaukštinimo, elektrinę viryklę, palydovinę anteną, kasos aparatą "Casio 230 ER". Tel. 33985, (8-287) 71258.
- Vaikštukus. Tel. 63288.
- Obliavimo stakles. Tel. 54793 ryte iki 8, vakare po 20 val.
- Elektrinę viryklę "Siemens", naudotus 2 fotelius, sofą - lovą. Tel. 32795.

Perka

- Naują arba naudotą dujų įrangą. Mokės iki 400 Lt. Tel. 27265.
- Žalius eglės rastus (6 m). Tel. 33422.
- Šuniuką (kokerspanielį). Tel. 34283.
- Naudotą dujų įrangą automobiliui. Tel. 41897.
- Gyvenamą vagonėlį. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 34333.
- Kambarį bendrabutyje. Tel. 41630.
- Ford Orion, ne senesnį kaip 1989 m. Tel. 33300.

Įvairūs

- Reikalinga paskola. Gražinsiu su procentais. Tel. 34082.
- Šeima išsinuomotą butą be patogumų.

Kokybiškai spausdiname:

- vizitines korteles;
- įvairius blankus, etiketes;
- reklaminius lankstinukus;
- plakatus bei brošiūras;
- kvietimus.

Taip pat:

- užrašome atvirutes;
- spalvotai kopijuojame.

Nepriklausomybės a. 22

Tel. 51354



Quake, Quake 2, Doom 2 PC fanatikų dėmesiui!!!

Rengiamas šių žaidimų
turnyras Rokiškyje,
kuris įvyks rugpjūčio mėn.
13 d. (penktadienį) 12-18 val.
Rokiškio kultūros rūmų
pramogų saleje.

Ei, SkErDiKe, jei susidomėjai,
įnirtingai skambink tel.: 53945 Marius;
jeigu "dega" - (8-289) 25338 Giedrius,
(tel. 53085 - Birutė)

Registruokis tuojau pat!

- Tel. 33239.
- Išsinuomotą 1-2 kambarių butą. Tel. 33993 darbo metu.
- Išnuomoja garažą prie autobusų stoties. Tel. 51393.
- Gali dirbti aukle. Tel. 53783.
- Išsinuomotą 1-2 kambarių butą. Tel. (8-287) 69000.
- Išsinuomotą 1-2 kambarius (metams). Tel. (8-246) 70491, kviesti Tomą.
- Šeima išsinuomotą 2-3 kambarių butą. Tel. 51513.
- Pamesta pinigine su techniniu pasu ir vairuotojo pažymėjimu. Tel. 34002.
- Jauna šeima išsinuomotą butą be patogumų ar su dalimais. Tel. 52674, 54455.
- Padovanosiu geram žmogui Nūfaundlendo veislės kalę, 6 metų. Tel. 62826.

Vestuvių, krikštynų nuotraukos



Fotografuoti Nepriklausomybės a. 13
(buvęs butinis).

Šifruojame parketa, grindis.
Atliekame kitus statybos, re-
montu, apdailos darbus.
Tel. 33294 vakare.

Brangiai išsinuomotą 2-3 kam-
barių butus su baldais.
Tel. (8-299) 46264, (8-297) 25636.
Išnuomoja garažą prie auto-
busų stoties. Tel. 53551 vakare.
Mergina išsinuomotą 1-2 kam-
barių butą. Tel. 52458.

Rugpjūčio 13 dieną, penktadienį, organizuoja-
mas 1994 metais baigusiu J. Tumo Vaižganto
vidurinę mokyklą (70 abiturientų laidos) A. B. C
klasių susitikimas.

Smulkesnė informacija telefonais 31539 po 17 val., 51887.



Mūsų adresas:

Nepriklausomybės a. 22

4820 Rokiškis

Tel./Faks. 5 13 54

e-mail: pragiedruliai@post.omnitel.net

Leidėjas UAB
"Rokiškio pragiedruliai"
Indeksas 424.
1 spaudos lankas
T. 6050

Laikraštis leidžiamas
antradieniais, ketvirtadieniais ir
šeštadieniais.

L. e. REDAKTORĖS PAREIGAS
Virginija Kliaugienė
REDAKTORĖS PAV.
Rasa Čizauskienė

KOREKTORĖ
Inga Žiaugrienė
KORESPONDENTAS
Stanislovas Varneckas

BUHALTERĖ
Antanina Šapranauškienė
LEIDYBOS CENTRAS
Jolita Kaškevičienė,
Giedrius Šimėnas

Rankraščiai negrąžinami
Redakcija už reklamos ir
skelbimų turinį neatsako.
Skelbimai ir prenumerata
redakcijoje priimami darbo
dienomis.

Prenumeratos kainos:
1 mėn. - 6 Lt;
3 mėn. - 18 Lt;
6 mėn. - 36 Lt.

Rokiškia

Kas gražu, atsilieps, kas
teisinis nemirs, nors vandenim,
kalnais apklotum.

Vaižgantas

PRAGIEDRULIAI

Nepriklausomas rajono laikraštis

1999 m. rugpjūčio 10 d. antradienis. Nr. 76. (156) Kaina 0,60 Lt.

Pasidžiaukime kartu

Džiaugsmas ir džiaugsmeliai

Stasys VARNECKAS

Penktadienį "Pragiedruliams" paskambino rokiškietė Vitalija Kazlauskienė ir pasiūlė:

- Pasidžiaukime kartu! Ką tik per respublikinį radiją išgirdau, kad "Rokiškio sūris" nusprendė sumažinti šviežių pieno produktų kainą. Nuo šiol pienas, rūgpienis, varškė bus pigesni net 12 procentų. Argi ne džiaugsmelis?

Šią naujieną radijas pakartojo ne vieną sykį, tarsi negalėdamas atsistebėti, jog tokių dalykų dar esama. V.Kazlauskienė pasakojo, kad ji gauna 280 litų pensijos, todėl jai svarbus kiekvienas centas. Gyvena prie pat "Trijų lašų" parduotuvės, tačiau niekada nepatingi nueiti į daug tolimesnę "Vikondą", kur galima nusipirkti tiek pat produktų ir dar sutaupyti keliolika centų.

Į redakciją neskambino ir pasiūlė kartu pasidžiaugti nei automobilstai, nei ūkininkai, nors šiomis dienomis buvo naujienų, ir jiems skirtų. Kad ir pranešimas, jog benzinai ir dyzeliniai kuras šiais metais dar turėtų pabrangti 15 procentų. Mat šie strateginiai produktai brangsta visoje Europoje, ir Lietuva nuo jos atsilikti tikrai negali. Visiems aišku: kai brangsta benzinai, elektra, dujos, padidėja ir kitų prekių kaina, - toks jau negalėstingas ir logiškas tarpusavio ryšys. Tad gerb. V.Kazlauskienės

džiaugsmas dėl atpigusių pieno produktų yra, ko gero, labai laikinas.

Stiklelio mėgėjai irgi galėtų pasidžiaugti, nes Lietuvos finansų ministerijoje senokai kalbama apie alkoholio akcizų mažinimą. Gedimino Vagnoriaus suplanuotas ir įgyvendintas to akcizo didinimas nepasiteisino, nukentėjo šalies biudžetas. Taigi dar vienas džiaugsmelis jau prie vartų.

Geresnių naujienų laukia ir žemdirbiai, sparčiai kuliantys ir parduodantys javus. Sunkvežimių eilės nuo AB "Rokiškio grūdai" nusidriekia net iki geležinkelio stoties. Tačiau žemdirbių sutartys su grūdų pirkėjais truputį subraškėjo: Agentūra pristigo pinigų ir laiku atsiskaityti su valstiečiais negalės. Belieka tikėtis, kad ilgai laukti neteks.

Linksmesnė naujiena, dėl kurios tikrai verta kartu pasidžiaugti, - pagaliau atvėso orai ir pakrapnojęs lietutis. Vasara dar nesibaigia, turėkime vilties, kad sužels ganyklų atolai, sužaliuos pradėję vysti daržai.

Na, o labiausiai džiaugsmės turbūt ketvirtadienį, kai galutinai įsitikinsime, jog po Saulės užtemimo pasaulio pabaiga dar neištiko. Vis dėlto gerai, kad ta pabaiga nepriklauso kokios nors ministerijos kompetencijai. Tada tai jau tikrai būtų galas.

Bitininkų išvyka į Suvalkiją

Ernestas ČIŽINAUSKAS

Šį savaitgalį grupė mūsų rajono bitininkų dalyvavo Marijampolėje dvi dienas trukusioje tradicinėje Lietuvos bitininkų šventėje.

- Kasmet mūsų šalies bitininkai susirenka vis kitame Lietuvos regione. Šį kartą neapvykė ir suvalkiečiai. Buvo organizuotos išvykos pas geriausius apskrities

bitininkus, paskaitas skaitė mūsų ir užsienio šalių mokslininkai, vyko mugė, nuotaikinga vakaronė, - pasakojo Rokiškio bitininkų skyriaus pirmininkė Lėdina Trumpienė.

Išvyka liko patenkinti Albertas Struzskys, Petras Adomonis, Lionginas Vaitkevičius, Kazimieras Vedeika ir kiti kelionės dalyviai.

Autoriaus nuotrauka



Lėdina Trumpienė su kelionės į Marijampolę dalyviais.

Kompensacijos žemės ūkio kooperatyvams

Žemės ūkio rūmams buvo pavesta įgyvendinti žemės ūkio kooperacijos plėtros programą, kurios tikslas - sukurti palankesnę infrastruktūrą ūkininkams ir kitiems žemės ūkio subjektams, įkūrusiems kooperatyvus.

Žemės ūkio rūmuose vykusiame posėdyje mūsų rajono dviems kooperatyvams paskirta 25 proc. kompensacija už

1999 m. verslo plane numatytas investicijas.

- Panemunėlio seniūnijai skirti 8 300 Lt. Seniūnija jau įsigijo šienapjovę, šieno rinktuvą, grėblį - vartytuvą, priekabą, o už gautas lėšas planuoja pirkti bulviakasę, - sakė Panemunėlio seniūnas Anicetas Bytautas.

Žemės ūkio kooperatyvui "Linepa" skirti 125 tūkst. Lt.

"R.P" inform.

2-3 sakiniiais

Šį šeštadienį Lailūnuose (Martinonyse) organizuojama kaimo šventė: 13 val. Pandėlio švč. Mergelės Marijos bažnyčioje bus aukojamos šv. Mišios, 14 val. šventinamas Lailūnų kaimo kryžius, koncertuos Martinonių kultūros namų folklorinis ansamblis, Pandėlio kultūros namų dramos kolektyvas parodys V.Pleirio komediją "Vagys", 20 val. kraštiečių susitikimas - vakaronė kultūros namų salėje. Organizatoriai kviečia visus čia gimusius, augusius, dirbusius, gyvenusius ir gyvenančius.

Panemunėlio miestelyje prakiuro vandentiekio trasa. Kaip sakė Panemunėlio seniūnas Anicetas Bytautas, sunku nustatyti gėdimą, nes niekur netelkšo vanduo, tad seniūnijos darbuotojai tarsi X failai ieško gėdimo.

Rajono meras Almantas Blažys susitiko su maltiečiais iš Estenfeldo

Asta ZAKAREVIČIENĖ
Savivaldybės atstovė spaudai

Rugpjūčio 5 d. Almantas Blažys susitiko su rajone atostogaujantais maltiečiais. Pokalbyje dalyvavo ir Maltos ordino pagalbos tarybos pirmininkė Danutė Vigėlienė. Privataus labdaros fondo steigėjas Vytautas Masiulis bei Gailėstingumo ir sveikatos fondo pirmininkas Tadeušas Chadyšas.

Susitikimo metu kalbėta apie galimybę Savivaldybei koordinuoti labdaros dalijimą rajone. Svečio Klausio Vilio teigimu, labdaros dalintojų sąjungos neturėtų būti traktuojamos kaip konkurentės, jos turėtų bendradarbiauti. Svečias pažymėjo, kad šią veiklą turi koordinuoti vienas žmogus, o tai, jo manymu, geriausiai atliktų panašų darbą savivaldybėje dirbantis specialistas, kuriam talkintų socialinės rūpybos darbuotojai. Anot Klausio Vilio, labai svarbu, kad labdarai skirti daiktai nebūtų pardavinėjami, dalijami bet kaip, o patektų tiems, kuriems labiausiai reikalingi.

RUGPJŪTIS

P	2	9	16	23	30
A	3	10	17	24	31
T	4	11	18	25	
K	5	12	19	26	
P	6	13	20	27	
Š	7	14	21	28	
S	1	8	15	22	29

Antradienis, rugpjūčio 10 d.

Šiandien saulė tekėjo 4.44 val.,
leisis 20.03 val.

Dienos ilgumas 15.19 val.
Dėlčia nuo rugpjūčio 4 d.
iki rugpjūčio 11 d.

Lūtas 07.23 - 08.23



Orai

Šiandien protarpiais palis, kai kur
griaudės perkūnija. Temperatūra naktį - 11-16, dieną - 20-25 laipsniai šilumos.

Rytoj kai kur trumpas lietus, galima perkūnija. Temperatūra naktį - 9-14, dieną - 18-23 laipsniai šilumos.



08.10 Aistė, Astorija (Astra), Aurimas, Norimantas, Laurynas

08.11 Butenis, Filomena, Klara, Līgija, Visalgas, Visvilė, Zuzana

RUGPJŪČIO 10 D.

1874 m. gimė pirmasis Lietuvos prezidentas Antanas Smetona. Žuvo 1944 m.

1753 m. gimė vienas žymiausių Lietuvos architektų Laurynas Stuoka - Gucevičius. Mirė 1798 m.

Sukanka 70 metų, kai gimė architektas Algimantas Stapulionis.

Sukanka 60 metų, kai gimė dailininkas Vladas Lisinas.